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Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO MINAS E ENERGIA
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Assunto: CONTRATAGAO DE SERVICO
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Data de Impresséao:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
SUPERINTENDENCIA DE AQUISIGOES GOVERNAMENTAIS
Ordem de Utilizagao de Ata

Pagina 2 de 2

oéf/v\

umero da Ordem: 0090/2011

Orgao/Entidade:

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS

Data do Pedido:

31/01/11 15:20 013/2010

,Ata n°:

Validade da Ata: 12/03/2011 kesponsével: ONICLEY SIQUEIRA DO NASCIMENTO
Programa 2007.0600 Fonte Recurso: 243
Processo n°: 0034422 Plano Interno: MANUTENGAO DE SERVIGOS

Classe Item: 33903006 - GENEROS DE ALIMENTAGAO

Grupo Item: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Pedido n°: 001/2011 Pata da b1/01/11 17:22

Detentor Ata: R.L. DE CAMPOS P. CORREA - EPP Tel: I(SS) 3637-9444

Enderego: AV SAO SEBASTIAO, N° 342 SALA 01 Bairro: CIDADE ALTA

CNPJ: 11072640000123 Ilnscriqéo Estadual: [13.376.103-4

Banco: |Agéncla: IConta Corrente: [

N° Processo Licitagdo Ata: |[004376/2009

Item Cadigo Material Valor R$
Descrigao Unid Marca Quant. Lote | Unitario Total
ADOGCANTE DIETETICO LIQUIDO,
EDULCORANTE ARTIFICIAL ASPARTAME,
SEM SACARINA, SEM CICLAMATO,
CONTEM FENILALANINA. O PRODUTO
8965002400002 |[DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO
L DA SAUDE E ATENDER A PORTARIA 451/97| UN | ASSOCRIN | 6 Lt 0o 2,08 1248
E A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO
NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA
ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM:
FRASCO COM 100ML.
! VALOR TOTAL 12,48

Local de Entrega:

AV. HIST. RUBENS DE MENDONGA, 2254, CJ 1503 - ED. AMERICAN BUSINESS CENTER

Prazo de Entrega: CONFORME SEGCAO 6 DESTA ATA DE RP. [Cota Financeira: I175020001 11000091
Dado do Pedido Destinado a Atender: COPA E COZINHA

Setor: CONFORME SEGAO 6 DESTA ATA DE RP.

Numero de 20 IPerIodo: |3 MESES

Destino do COPA E COZINHA

Empenhar até:

Portaria n. 027/2010/GAB/SAD, de 16/06/2010 publicada no DOEMT de 21/06/2010, paginas 24 e

VISTO EM:

01/02/2011

AUTORIZADO EM: 02/02/2011

AUTORIZADO/DESPESA: | [ |

7 AR T

NELSON CORREA VIANA

i

JOSE DE JESUS N. CORDEIRO

ORDENADOR DE DESPESAS




Ordem de Utilizagdo de Ata

Data de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
SUPERINTENDENCIA DE AQUISIGOES GOVERNAMENTAIS

Impresséo:

Pagina 1 de 2

Namero da Ordem: 0090/2011

Orgao/Entidade: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS

Data do Pedido: 31/01/11 15:20 ]Ata n’; 013/2010

Validade da Ata: 12/03/2011 hesponsével: ONICLEY SIQUEIRA DO NASCIMENTO

Programa 2007.0600 Fonte Recurso: 243

Processo n°: 0034422 Plano Interno: MANUTENGAO DE SERVICOS 7

Classe Item: 33903006 - GENEROS DE ALIMENTAGAO

Grupo Item: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Pedido n°: 001/2011 bata da b1/01/11 17:22

Detentor Ata: MOREIRA - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP Tel: ](65) 3023-2880

Enderego: RUA POXOREO, N° 884 Bairro: ALVORADA

CNPJ: 08436811000141 ‘lnscriqéo Estadual: (13.328.681-9

Banco: |BANCO DO BRASIL IAgéncia: lO IConta Corrente: b

N° Processo Licitagao Ata: [004376/2009

Item Codigo Material Valor R$
Descrigao Unid Marca Quant. Lote | Unitario Total
GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL,
COM DIMENSOES APROXIMADAS DE
g1g | BFS0002320008 f)zr\:)%i%'\és“ NA %%’;Sé;ﬁﬁgf com %0 PT | REALEZA | 30 | Ltooe 0.50 15,00

EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICACA_O DO FABRICANTE, DATA
DE FABRICACAO E VALIDADE.
‘ VALOR TOTAL 15,00

Local de Entrega:

AV. HIST. RUBENS DE MENDONGA, 2254, CJ 1503 - ED. AMERICAN BUSINESS CENTER

Prazo de Entrega: CONFORME SECAO 6 DESTA ATA DE RP. |Cota Financeira: |175020001 11000091
Dado do Pedido Destinado a Atender: COPA E COZINHA

Setor: CONFORME SEGAO 6 DESTA ATA DE RP.

Numero de 20 |Perlodo: |3 MESES

Destino do COPA E COZINHA

Empenhar até:

Portaria n. 027/2010/GAB/SAD, de 16/06/2010 publicada no DOEMT de 21/06/2010, paginas 24 e

VISTO EM: 01

102/2011

AUTORIZADO EM: 02/02/2011

AUTORIZADO/DESPESA: | /|

NELSON CO

JOSE DE JESUS N. CORDEIRO

RREA VIANA

S

J—

ORDENADOR DE DESPESAS




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAGAO
SUPERINTENDENCIA DE AQUISICOES GOVERNAMENTAIS
Pedido de Utilizagao de Ata

Pagina 1 de 1

/

22
2

NUMERO 001/2011

Orgéo / Entidade Solicitante:

Data

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS

31/01/11 15:20

Ata Numero Programa de Trabalho Fonte dos Recursos Natureza Despesa
013/2010 2007.0600 243 33903006
Plano Interno Item de Despesa Processo
2007.0600 - REGIAO VI - SUL - MANUTENGCAO DE SERVICOS (33903006 0034422
ADMINISTRATIVOS GERAIS
Seq. Material / Especificagao: Unid. Qtde Lote Unit. Total
ADOGANTE DIETETICO LIQUIDO, EDULCORANTE ARTIFICIAL
ASPARTAME, SEM SACARINA, SEM CICLAMATO, CONTEM
FENILALANINA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO
195 |MINISTERIO DA SAUDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 E A| N ¢ jhan 208 L
RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E
PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM: FRASCO COM
GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, COM DIMENSOES
APROXIMADAS DE 22X23CM, 4 DOBRAS, PACOTE COM 50
315 |UNIDADES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE PT 30 Lt 006 0,50 15,00
IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAGAO E
VALIDADE.
VALOR TOTAL DO PEDIDO 27,48

( vinte e sete reais e quarenta e oito centavos )

LOCAL DE ENTREGA / COTA FINANCEIRA

17502000111000091

AV. HIST. RUBENS DE MENDONGCA, 2254, CJ 1503 - ED. AMERICAN

BUSINESS CENTER

Prazo de Entrega CONFORME
SEGAO 6 DESTA ATA DE RP.

PEDIDO DESTINADO A ATENDER

Setor:

N° de Pessoas Periodo

Destino do Material

COPA E COZINHA

20 3 MESES

COPA E COZINHA

ELABORADO POR

B /

Al L/LM’Q@W\

CARIMBO E ASSINATURA

DATARN QU4

SOLICITADO POR

CARIMBO E ASSINATURA
DATA__ /|

AUTORIZADO POR

CARIMBO E ASSINATURA
DATA | |

Centro Politico Administrativo - Bloco Il - Cuiaba-MT - CEP 78050-970

Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressao: 31/01/2011 15:21:01




Governo do Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

oL !
&M

EMP

NOTA DE EMPENHO

17502.0001.11.00006-1

N® PED: 17502.0001.11.00009-1

Data de Emissdo: 28/01/2011

N° DOTLIST: #** #+* *+x

N° NOBLIST: *** #x* sxs

Unidade Or¢amentaria:

Unidade Gestora:

17502 - Companhia Matogrossense de Gas 0001 - Geral
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
N Normal Estimativo
2007 - MANUTENCAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS
GERAIS
Modalidade de Licitagfo: N° Referéncia Licitagdo: Motivo Dispensa Licitagdo
PregéO K kok kokk kokok koK okokok ok ok ok

N® Convénio
*okk kokk kkok

Transferido - Resto a Pagar
Nio

N° do Protocolo:
34422/2011

DADOS DO CREDOR

Codigo: 2010.01206-7

Nome: R. L. de Campos P. Correa - EPP

Endere¢o: Av Sdo Sebastido , 342

CEP: 78.030-420

Bairro: Cidade Alta

Municipio: Cuiab4 UF: MT

CPF/ CNPJ/1G: 11.072.640/0001-23

Insc. Estadual: 133761037

RG; ¥%* %%k xokx

DADOS DA DIARIA

N® QS; *%* dokx skokok

Data de Inicio da Viagem: **¥* *%* k%

Data de Retorno da Viagem; *X* *¥* kkx

DADOS DO ADIANTAMENTO

|N0 PAD: okok skokok kokok

—IData de Solicitagfip; *** *k* kkx

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotagdo Orgamentaria:
17502.0001.25.122.036.2007.9900.33900000.243.1.1

Elemento de Despesa:
30 - MATERIAL DE CONSUMO

Valor Total do Empenho (R$): |Valor por Extenso:

kR 12,48

DOZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS Aokok dkokok skokok okokok ddokok kokok skokok kokok skokok kokok skokk

dokok ko kokok skokok skokok dkokok dkokk

Historico:
Empenho do PED N° 17502.0001.11.00009-1

Referente a aquisicdo de material de genero alimenticio(adogante dietético liquido),conforme processo 34422/2011.

Data de Autorizagio da Despesa:
28/01/2011

Ordenador de Despesa:
Helny Paula Campos

Coordenador de Planejamento

Helny Paula Campos
Ordenador de Despesa

Observagdes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal

CEPROMAT

28/01/2011 14:41 Péagina 1/1

faber




FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

g . Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA ADJUNTADO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

EMP

NOTA DE EMPENHO

17502.0001.11.00007-8

N° PED: 17502.0001.11.00010-3

Data de Emissdo: 28/01/2011

N°® DOTLIST: *#% ##% *4#

N° NOBLIST; **% #5#

Unidade Or¢amentdria:

Unidade Gestora:

17502 - Companhia Matogrossense de Gas 0001 - Geral
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
_ Normal Estimativo
2007 - MANUTENCAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS
GERAIS
Modalidade de Licitagdo: N° Referéncia Licitacio: Motivo Dispensa Licitacio
Pregﬁo skokok dokk dkokok Hokok dkokok Kok ok

N° Convénio
kkok kokok kokk

N° do Protocolo:
34422/2011

Transferido - Resto a Pagar
Nio

DADOS DO CREDOR

Cédigo: 2007.00520-9

Nome: Moreira Comércio de Produtos Alimenticios Ltda

Enderec¢o: Rua Poxoreu, 884

CEP: 78.048-600

Bairro: Alvorada

Municipio: Cuiabéa UF: MT

CPF/ CNPJ/IG: 08.436.811/0001-41

Insc. Estadual: 133286819

RG. Kokok Kok kkok
.

DADOS DA DIARIA

Fokok dokok Kokok

N° OS:

Data de Inicio da Viagem: *¥* *¥* xkx

Data de Retorno da Viagem: *¥* dkx ok

DADOS DO ADIANTAMENTO

N° PAD: ok ok kokok ok kok

Data de Solicitagfig; *** *¥* ¥*x

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotagiio Orcamentaria:
17502.0001.25.122.036.2007.9900.33900000.243.1.1

Elemento de Despesa:
30 - MATERIAL DE CONSUMO

Valor Total do Empenho (R$): |Valor por Extenso:

* ok k 15’00 QUINZE REAIS *** skokok skokok skokok skokok skokok sokok skokok slokok skokok skokok skokok kokok skokok skokok skokok skokok kokok

Historico:
Empenho do PED N° 17502.0001.11.00010-3

Referente a aquisicio de material de copa e cozinha( guardanapo de papel),conforme processo 34422/2011.

Data de Autorizagdo da Despesa:

Ordenador de Despesa:

Situacdo do EMP: Empenho (EMP)/nvormal

28/01/2011 Helny Paula Campos
k\
2 e e BezerraSilua |
Therezinfe P Planeiamento/
Coordenauore ~- QICME
Ao/ @obfdenador de Planejamento Helny Paula Campos
Ordenador de Despesa
Observagoes:

CEPROMAT

28/01/2011 14:44

Pagina 1/1 faber




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Industria,
Comeércio, Minas e Energia

SOLICITACAO DE EMPENHO

Cuiabd, 28 de janeiro de 2011.

DE: COORDENADORIA DE AQUISICOES - CAQ
PARA: COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

) Solicitamos PED/EMPENHO estimativo em favor da empresa MOREIRA
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ N° 08.436.811/0001-41, no
valor de R$ 15,00, referente & aquisicdo de material de copa e cozinha (guardanapo de
papel), conforme informagdes constantes no deste processo.

Processo administrativo: 34422/2011 B

Modalidade da licitacdo: Adesdo a Ata de RP N° 013/2010/SAD, PREGAO: N° 001/2010.
Unidade orgamentaria: 17.502

Projeto: 2007

Elemento de despesa: 3390.3000

Fonte: 243

VALOR TOTAL: R$ 15,00

Atenciosamente,

IS, *Q,)é\)')/\
%qum” '
Técnica Instrumental do

Matricula: 20

Av. Presidente Gettlio Vargas, 1077
Bairro Goiabeiras

CEP 78032-000 —~ Cuiaba — Mato Grosso
Fone: 65 3613-0000 - Fax: 65 3613-0035
www.sicme.mt.gov.br

Mais por vocé



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Industria,
Comeércio, Minas e Energia

SOLICITACAO DE EMPENHO

Cuiaba, 28 de janeiro de 2011.

DE: COORDENADORIA DE AQUISICOES - CAQ
PARA: COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

Solicitamos PED/EMPENHO estimativo em favor da empresa R.L DE
CAMPOS P. CORREA - EPP, CNPJ N° 11.072.640/0001-23, no valor de R$ 12,48,
referente & aquisicdo de material de género alimenticio (adogante dietético liquido),
conforme informagodes constantes no deste processo.

Processo administrativo: 34422/2011

Modalidade da licitagdo: Adesdo a Ata de RP N° 013/2010/SAD, PREGAO: N° 001/2010.
Unidade orgamentaria: 17.502

Projeto: 2007

Elemento de despesa: 3390.3000

Fonte: 243

VALOR TOTAL: R$ 12,48

Atenciosamente,

(/
.,[:Lsa de 4/4qum( P,

Técnica Instrumental d« < Wa
Matricula X

Av. Presidente Getulio Vargas, 1077
Bairro Goiabeiras

CEP 78032-000 — Cuiaba — Mato Grosso
Fone: 65 3613-0000 — Fax: 65 3613-0035
www.sicme.mt.gov.br

Mais por vocé



Emissédo de 2" via de Certiddo http://www receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CN...

e ReceitaFederal
4 '? ? CERTIDAO CONJUNTA

|7
m

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MOREIRA -COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP
CNPJ: 08.436.811/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade

. do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que nao constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente
a situacdo do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as contribuigbes
previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa
do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidéo especifica.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n 3, de 02/05/2007.
Emitida as 09:59:47 do dia 26/01/2011 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/07/2011.

Cédigo de controle da certiddo: 8C68.5BAE.4EF6.5C92

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparar pagina
‘ Nova Consulta me impressio
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Certidao Negativa de Debito

1 del

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS E
AS DE TERCEIROS

N° 024792011-10001030

Nome: MOREIRA -COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA -
EPP

CNPJ: 08.436.811/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu
nome relativas a contribuicdes administradas pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicdes previdenciarias e as
contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
nao abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as demais
inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacéo de obra de construgéo civil no Registro de Imoveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagdo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresério, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cddigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20
de janeiro de 2010.

Emitida em 11/01/2011.
Valida até 10/07/2011.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN...
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https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel as...

| mermiz § VOLTAR |
CAIX
CAIS ECONQNICA FERERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 08436811/0001-41

Raz3do Social: MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP
Nome Fantasia:MERCADO MOREIRA

Enderego: R POXOREO 884 / JARDIM ALVORADA / CUIABA / MT / 78048-600

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante
o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 28/01/2011 a 26/02/2011

Certificagdo Nimero: 2011012809113846762737

Informacgdo obtida em 28/01/2011, as 11:01:53.

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

)5
Y2
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SEFAZMT - Sistema de Certiddo Negativa de Débito

1del

Sistema de Certiddo Negativa de Débito

http://www .sefaz.mt.gov.br/cnd/certidao/servlet/ServletRotd

Data: 28/01/2011 - 10:04:43

Certiddo referente ao ICMS/IPVA para Participacdo em Licitagdes
Pablicas

Numero :0006057312

Certidao fornecida para CNPJ/MF’: 08.436.811/0001-41
Razdo Social : MOREIRA - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Emitida em : 28/01/2011

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, ndo consta, nas bases
informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da CND, da
Secretaria de Estado de Fazenda, pendéncia fiscal, em nome do Contribuinte acima
indicado, excetuada a eventual existéncia de créditos tributdrios cuja exigibilidade
esteja suspensa.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir valores
relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem como em
razdo de posterior lancamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da informagao
prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do crédito
tributério, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga débitos fiscais ja encaminhados para inscrigdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigacBes principais ou acessérias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

- Fornecimento gratuito, salvo quando a impressédo for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.gov.br

Esta Certiddo tem validade até 28/04/2011 - Fornecimento Gratuito

Cédigo de Autenticidade : T2L2T2A292UAB2MB

F ot

y
i

7
© Copyright 2001-2011 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados
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| memur § VOLTAR |

CAIX %

TAIXA ECONONMICA FERDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 11072640/0001-23
Razdo Social: RL DE CAMPOS P CORREA EPP

ndereco: AV SAO SEBASTIAO 342 SALA 01 / CIDADE ALTA / CUIABA / MT /
. ¢0 78030-420

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
' a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante
o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 05/01/2011 a 03/02/2011

Certificagdo NUmero: 2011010515044460544043

Informacdo obtida em 28/01/2011, as 10:56:01.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
' condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

1 del 28/01/2011 08:51



Certidao Negativa de Debito

| de 1

'@ MINISTERIO DA FAZENDA
! Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS E
AS DE TERCEIROS

N° 368092010-10001030
Nome: R.L DE CAMPOS P CORREA -EPP
CNPJ: 11.072.640/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam pendéncias em seu
nome relativas a contribuicdes administradas pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicdes previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
nao abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as demais
inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construgéo civil no Registro de Iméveis;

- redugcdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresério, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cddigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaéria ou simples.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e a verificagédo de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20
de janeiro de 2010.

Emitida em 13/09/2010.
Valida até 12/03/2011.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengé&o:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http:// www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN...
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Emissdo de 2° via de Certidao

Idel

__ Receita Federal et &
i ‘?4’ gt 8 3 ? CERTIDAO CONJUNTA

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R.L DE CAMPOS P CORREA -EPP
CNPJ: 11.072.640/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente
a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as contribuicdes
previdenciarias e as contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa
do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 15:45:34 do dia 26/01/2011 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 25/07/2011.

Caodigo de controle da certidao: C91F.1DE1.8896.AB54
Certiddo emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta ﬁﬁpreparar pagina

para impressio
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SEFAZMT - Sistema de Certiddo Negativa de Débito http://www.sefaz.mt.gov.br/cnd/certidao/servlet/ServletRotd

Sistema de Certiddao Negativa d Débito

Data: 28/01/2011 - 09:42:44 v
Certiddo referente ao ICMS/IPVA para Participacdo em Licitagdes
Publicas lO _

Ndimero :0006057106 [N

Certiddo fornecida para CNPJ/MF : 11.072.640/0001-23
Razdo Social : R.L. DE CAMPOS P CORREA -EPP
Emitida em : 28/01/2011

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

. CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, ndo consta, nas bases
informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da CND, da
Secretaria de Estado de Fazenda, pendéncia fiscal, em nome do Contribuinte acima
indicado, excetuada a eventual existéncia de créditos tributarios cuja exigibilidade
esteja suspensa.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir valores
relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem como em
razdo de posterior langamento ou apuracdo, ou decorrentes de inexatiddo da informagdo
prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do crédito
tributdrio, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo n3o alcanga débitos fiscais ja encaminhados para inscricdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigagdes principais ou acessérias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

- Fornecimento gratuito, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

' A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.gov.br

Esta Certiddao tem validade até 28/04/2011 - Fornecimento Gratuito

Cddigo de Autenticidade : 22LB22L2L7UTB2M9

P Y
A
© Copyright 2001-2011 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados

1 de | 28/01/2011 08:51
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
NUCLEO SISTEMICO SOCIOECONOMICO - SOE

PROCESSO N.¢ Fls.
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Govemo do Estado de Malo Grosso , /e =
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS m >/

3 — Justificativa:

A compra faz-se necessaria para devida manutengdo administrativa da Companhia.

4 — Do Pagamento:

4.1 O pagamento sera efetuado 8 CONTRATADA, parcela unica, subseqiiente ao fornecimento dos materiais,
em conformidade com o Decreto Estadual n°. 8.199/2006, mediante apresentagdo da Nota Fiscal ou Fatura
discriminada, com antecedéncia minima de 07(sete) dias, a qual sera devidamente atestada pelo servidor
designado pela Contratante, cumpridas todas as exigéncias contratuais.

4.1.1 O Contratado devera apresentar as certiddes descritas abaixo juntamente com a nota fiscal:
- Certiddo Negativa de Débito do FGTS:
- Certiddo Negativa de Débito da Previdéncia Social - INSS
- Certiddo Negativa de Débito da Fazenda Estadual - SEFAZ
- Certiddo Negativa de Débito da Receita Federal;
-Comprovante de NF de vendas para érgéo publico do estado MT.

4.1.2 O Contratado devera indicar no corpo da Nota Fiscal/fatura, o nimero e nome do banco, agéncia e
nimero da conta onde devera ser feito o pagamento, via ordem bancaria;

4.1.3 As Notas Fiscais/Faturas devem ser emitidas em nome da Companhia Mato-Grossense de Gas —
MTGis, registrada no CNPJ 06.023.921/0001-56 com inscri¢do estadual n°.13.256.775-0 e municipal n°.84929
— Substituto Tributario; os produtos deverdo ser entregues no local indicado pela Contratante.

4.2 Os materiais manter-se-o inalterados pelo periodo de vigéncia da presente Ata, admitida a revisdo no caso
de desequilibrio da equagdo econdmico-financeira inicial deste instrumento a partir de determinagdo estatal,
cabendo-lhe no maximo o repasse do percentual determinado.

4.3. Caso constatado alguma irregularidade nas notas fiscais/faturas, estas serdo devolvidas ao fornecedor, para
as necessarias corre¢des, com as informagdes que motivaram sua rejei¢do, contando-se o prazo para pagamento
da data da sua reapresentagao.

4.4 Nenhum pagamento isentara o FORNECEDOR/CONTRATADO das suas responsabilidades e obrigagdes,
nem implicara aceitagdo definitiva do fornecimento.

5 — Do recebimento dos materiais:

5.1. Os materiais descritos no plano de trabalho serdo recebidos:

a) Provisoriamente, para efeito de posterior verificagdo da conformidade do material com a especificagao;

b) Definitivamente, apds a verificagdo da qualidade e quantidade do material e conseqiiente aceitagdo, no
prazo de 03 (trés) dias Uteis;

¢) Rejeitado, quando em desacordo com o estabelecido no plano de trabalho, e seus Anexos.

commos D
Mato Grosso

Mais por vocé

Av. Hist. Rubens de Mendonga, 2254 — Cj. 1503 — Ed. American Business Center
CEP 78050-000 - Cuiabd — Mato Grosso - Fone: (65) 3642-4423
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Governo do Estado de Malo Grosso , zm a
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS '

FUNDAMENTACAO MINIMA PARA CONTRATACAO DE PRESTADORES DE SERVICOS
1 — Objeto Sintético:
Adesdo a Ata 013/10/SAD e Pregdo 001/2010/SAD referente a Material de Géneros Alimenticios.

2 — Especificacdo do objeto por itens:

Fazer adesdo dos itens e quantidade relacionados abaixo:
LOTE 03

ITE ESPECIFICACAO UN | QTD MARCA EMPRESA VALOR | VALOR TOTAL
M UNITARIO
' ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO,

EDULCORANTE ARTIFICIAL
ASPARTAME, SEM SACARINA,
SEM  CICLAMATO,  CONTEM
FENILALANINA. O  PRODUTO
DEVERA TER REGISTRO NO
195 | MINISTERIO DA SAUDE E | UN | 06 ASSOCRIN
ATENDER A PORTARIA 451/97 E A
RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO
NACIONAL DE NORMAS E
PADROES PARA ALIMENTOS -
CNNPA. EMBALAGEM: FRASCO
COM 100ML.

R.L DE
CAMPOS P.

CORREA - RS 2,08
EPP R$ 12,48

LOTE 06

ITE ESPECIFICAGAO UN QTD MARCA EMPRESA VALOR VALOR
M UNITARIO TOTAL

COPO  DESCARTAVEL, EM
POLIESTIRENO, CAPACIDADE
180ML, COM 25 PACOTES,
EMBALADOS EM
MANGAS/PACOTES ~ COM 100
UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR PROTEGIDA COM SACOS
PLASTICOS EM MANGA
.05 INVIOLAVEL E DEVERA ATENDER | CX 3 COPOZAN
NORMAS DA ABNT, COM DADOS
DE IDENTIFICACAO E
PROCEDENCIA CERTIFICADO E
REGRISTRO DE ORGAO
COMPETENTE. ~ UNIDADE  DE
FORNECIMENTRO: CAIXA
CONTENDO 25 PACOTES DE 100
UNIDADES.
GUARDANAPO ~ DE  PAPEL,
DESCARTAVEL, COM DIMENSOES
APROXIMADAS DE  22X23CM, 4
DOBRAS, PACOTE COM 50
315 | UNIDADES, NA COR BRANCA, | PT | 30 REALEZA
EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE,
DATA DE  FABRICAGAO E
VALIDADE.

MOREIRA

LTDA R$ 49,00 | R$ 147,00

MOREIRA

LTDA R$ 0,50 R$ 15,00

Total da aquisicao R$ 174,48 (Cento e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

S
o Grosso

Mais por vocd

Av. Hist. Rubens de Mendonca, 2254 — Cj. 1503 — Ed. American Business Center
CEP 78030-000 - Cuiaba — Mato Grosso - Fone: (63) 3642-4423



Govero do Estado de Malo Grosso , 3 ﬁ'y\ S :
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS ; - 0/

PROJETO BASICO

INFORMACOES PRIMARIAS SOBRE A DESPESA

1 — Orgdo: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS — MTGAS

2 — Termo de Referéncia/Projeto Basico n°. 004/2011

3 —Numero da Unidade Or¢camentaria: 17502

4 — Descricio de categoria de investimento:
() Capacitag@o
() Equipamentos de apoio
() Equipamentos de TI
() Consultoria/Auditoria/Assessoria
() Despesa de Custeio
(x) Bens de Consumo

5 — Comunicacio Interna — Motivag¢do: n°. 003/2011

6 — Unidade Administrativa Solicitante: Diretoria Administrativa e Financeira

\ Mato Grosso

Mals por vocé

Av. Hist. Rubens de Mendonga, 2254 — Cf. 1503 — Ed. American Business Center
CEP 78050-000 - Cuiabd — Mato Grosso - Fone: (65) 3642-4423



Govero do Estado de Malo Grosso \ BRICA © /

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS g

5.2 — A entrega dos materiais devera ser em conformidade com o especificado no, Termo de Referencia e
Proposta da licitante contratada.

5.3 — O servigo em desconformidade com o especificado acarretard a corregdo; caso ndo seja possivel serd
rejeitado, com aplicagdes das sangdes administrativas e/ou legais cabivelis.

5.4 - A validade dos materiais é de no minimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega.

6 — Local de entrega:

Av. Historiador Rubens de Mendonga, 2254; Sala 1503, 15° andar — Ed. American Business Center.
Bairro: Jardim Aclimagdo CEP: 78.050-000

. — Acdo, projeto/atividade, fonte, dotacio, natureza, valor.

Unidade Projeto Dotagio Fonte Natureza Valor
Orcamentaria Atividade
17502 2007 3390.3000 243 Despesa corrente RS 174,48

Cuiabd — MT; 19 de Janeiro de 2011.

Nayara Stephanie B. Velasco Géraldo Luiz de Araujo

Elaboradora Direpor Administrativo e Financeiro
. i 3 " Autorizo os processamentos legai.
X | Existéncia de Saldo Or¢amentdrio X rigo: 05 PrOCESSAMENIOS IEEAL para
contratagdo/execugdo/aquisi¢do
Inexisténcia de Saldo Orgamentario Nao autorizo
Aguardar Outro Tramite Aguarde
Aguardar Suplementag@o Arquive-se
Responsavel pela area de Planejamento e Ordenador de Despesa
Financeiro
| /+7 LD v@l\ﬂjﬂ -
Rejane Mariade Oliveira Garcia Leite Helny Paul
Gerente Administrativa e Financeira Diretor Presidente

e D
Mato Grpssq

lais por voc

Av. Hist. Rubens de Mendonga, 2254 — Cj. 1503 — Ed. American Business Center
CEP 78050-000 - Cuiabd — Mato Grosso - Fone: (65) 3642-4423



ESTADO DE MATO GROSSO

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS - MTGAS

MISSAO: Distribuigdo de Gas Natural veicular.

ANEXO II 5 loa®
SOLICITAGAO DE AQUISIGAO DE MATERIAL/SERVIGO N°003/2011 = ’8/"\ 5)

NUCLEO SISTEMICO SOCIOECONOMICO.

SETOR REQUISITANTE: Gerente Administrativo e Financeiro - MTGAS.

PROTOCOLO SOB N°: 34422/2011

RESPONSAVEL: Rejane M?. de O. Garcia leite.

OBJETO: Adesdo a Ata 013/10/SAD e Pregdo 001/2010/SAD referente a Material de Géneros
Alimenticios.

DOTAGAO ORGAMENTARIA: 17502.2007.33903000.243.

VALOR ESTIMATIVO: R$ 174,48 (Cento e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DA NECESSIDADE DA AQUISIGAO/CONTRATAGAO:
A compra se faz necessaria para devida manutencgéo de trabalhos administrativos da Companbhia.

Cuiaba, 19 de Janeiro de 2011.

ASSINATURA DO REQUISITANTE: / ) B i
Mo

Gerenie Adm, e Fi
WT4a
CARIMBO E ASSINATURA DO F:TEEQEBQUU; (GABINETE DO ORDENADOR DE
DESPESAS E AUTORIZO DA DIRETORIA EXECUTIVA):
RECEBIDO EM: Lce 0
12011 raldo Ltz de Arasijo

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA: (x) DE ACORDO / ( ) DESFAVORAVEL

MOTIVO: y
ﬂve "t "&a e
Diretor “rrggig it IC; g:

ENCAMINHAR PARA SECRETARIO EXECUTIVO ) .
NUCLEO SOCIOECONOMICO: PROTOCOLO DO NUCLEO SOCIOECONOMICO:

RECEBIDO EM:

OBSERVAGAO:

Av. Hist. Rubens de Mendonga, 2254 — Cj. 1503 — Ed. American Business Center
CEP 78050-000 - Cuiabd — Mato Grosso - Fone: (63) 3642-4423



Protocolo n.. 295/2011 Data:03/01/2011 10:10
Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO MINAS E ENERGIR

MPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS
Assunto: CONTRATAGCAC DE SERVICO

Interessado(a): C

Resumo PROCESSO
EMAIS PRODUTOS (Gl

EFERENTE A COMPRA DIRETA DE CAFE E D
NEROS DE ALIMENTAGAQ) PARA ATENDER A

Setor Origem: MT - GRS
Setor Destino: SECRETARIO ADJUNTO EXECUTIVO

AL




ESTADO DE MATO GROSSO

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS - MTGAS

MISSAO: Distribuicao de Gas Natural veicular.

ANEXO I

SOLICITACAO DE AQUISIGAO DE MATERIAL/SERVICO N°001/2011 2 R

NUCLEO SISTEMICO SOCIOECONOMICO.

SETOR REQUISITANTE: Gerente Administrativo e Financeiro — MTGAS.
PROTOCOLO SOB N°: 255/2011
RESPONSAVEL: Rejane M?. de O. Garcia leite.
Aquisi¢do via Compra direta referente a bens de consumo, sendo: Café, Bule e escovas para
OBJETO:

limpeza de garrafas térmicas

DOTAGAO ORGAMENTARIA: 17502.2007.33903000.243.

VALOR ESTIMATIVO: R$ 600,00 (Seiscentos reais)

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DA NECESSIDADE DA AQUISIGAO/CONTRATAGAO:
A compra se faz necessaria para devida manutencao de trabalhos administrativos da Companhia.

Cuiabd, 03 de Janeiro de 2011.
L

ASSINATURA DO REQUISITANTE:

CARIMBO E ASSINATURA EBEDOR (GABINETE DO ORDENADOR DE
DESPESAS E AUTORIZO DA DIRETORIA EXECUTIVA)

RECEBIDO EM:

o 1\ 12011 | %

/" Diretor Ade(_ @ Financeiro - MTGds

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA: (x) DE ACORDO /DESFAVORAVEL

MOTIVO:

ENCAMINHAR PARA SECRETARIO EXECUTWO . . .
NUCLEO SOCIOECONOMICO: PROTOCOLO DO NUCLEO SOCIOECONOMICO:

CEP “8050-000 - Cuiabd Viwto Grosso - Fone: (63) 3042-4423




Governo do Estado de Mato Grosso

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS

PROJETO BASICO

INFORMACOES PRIMARIAS SOBRE A DESPESA

1 - Orgio: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS — MTGAS

2 — Termo de Referéncia/Projeto Basico n°. 001/2011

3 — Numero da Unidade Or¢camentaria: 17502

4 — Descrigiio de categoria de investimento:
() Capacitagdo
() Equipamentos de apoio
() Equipamentos de T1
() Consultoria/Auditoria/Assessoria
- () Despesa de Custeio
(x) Bens de Consumo

5 — Comunicag¢io Interna — Motivac¢ao: n°. 001/2011

6 — Unidade Administrativa Solicitante: Diretoria Administrativa e Financeira

, e W
iv. Hist. Rubens de Mendonga. 2254 — Cj. 1503 — Ed. American Business Center \\\eé
CEP 78050-000 - Cuiabd — Mato Grosso - Fone: (65) 3642-4423 ) W
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Governo do Estado de Mato Grosso

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS

FUNDAMENTACAO MINIMA PARA CONTRATACAO DE PRESTADORES DE SERVICOS

1 — Objeto Sintético:

Aquisigdo via Compra direta referente a aquisi¢io de bem de consumo, sendo: Caf, Bule e

escovas para limpeza de garrafas térmicas.

2 — Especificagio do objeto por itens:

Fazer adesdo dos itens e quantidade relacionados abaixo:

-

ITEM ESPECIFICAGAQO QTDE
01 CAFE MOIDO EMBALAGEM A VACUO 500G. 100 PCT
02 BULE CAPACIDADE 2 LITROS, MATERIAL DE ALUMINIO 02 UN.
03 ESCOVA PARA LIMPEZA DE GARRAFA TERMICA 02 UN.

. 3 —Valor Estimativo:

RS 600,00 (Seiscentos reais)

4 - Justificativa:

A compra faz-se necessaria para devida manutengdo administrativa da Companhia.

5- Do Pagamento:

5.1 O pagamento sera efetuado a CONTRATADA, em parcela Gnica, ao fornecimento dos materiais, em
conformidade com o Decreto Estadual n°. 8.199/2006, mediante apresentagao da Nota Fiscal ou Fatura
discriminada, com antecedéncia minima de 07(sete) dias, a qual sera devidamente atestada pelo servidor

designado pela Contratante, cumpridas todas as exigéncias contratuais.

5.2. O Contratado devera apresentar as certiddes descritas abaixo juntamente com a nota fiscal:

- Certidao Negativa de Débito do FGTS:

- Certiddo Negativa de Débito da Previdéncia Social - INSS
- Certidao Negativa de Débito da Fazenda Estadual - SEFAZ
- Certidao Negativa de Débito da Receita Federal.

5.3. O Contratado deveré indicar no corpo da Nota Fiscal/fatura, o niimero e nome do banco, agéncia e
namero da conta onde devera ser feito o pagamento, via ordem bancaria;

5.4. As Notas Fiscais/Faturas devem ser emitidas em nome da Companhia Mato-Grossense de Gas —
MTGis, registrada no CNPJ 06.023.921/0001-56 com inscri¢do estadual n°.13.256.775-0 e municipal
1n°.84929 — Substituto Tributério; os produtos deverdo ser entregues no local indicado pela Contratante.

1. ICUHDENN Ul CHAORA A Lt

......

CEP 78050-000 - Cuiabd — Mato Grosso - Fone: (65) 3642-4423 // :

Blaba Aumnnn

fv. Hist. Rubens de M 2254 — . 1503 — Ed. American Business Centel W



Governo do Estago de Malo Grosso

COMPANHIA MATO—GROSSENSE DE GAS

6 — Local de entrega:

Ay, Historjador Rubens de Mendong:a, 2254; Sala 1503, 15°
Bairro: Jardim Aclimagao CEP: 78.050-000

7~ Acio, projeto/atividade, fonte, dotq

¢do, Natureza, valor,

Unidade

Projeto
Orq:amentéria

Atividade

3390.3000

Cuiabi - MT; 03 de Janeiro de 2011,

t
dasg ‘
Nayar téphanie B. Velasco raldo Ldi; e Aradjo
‘ laboradorq

Direto deinistrativo e Financejry

Existéncia de Saldo Or¢amentri, Azo el roaissame‘m'O{ legats  para
contratacao/execucao/a uisicdao

. Inexisténcia de Saldo Or¢amentario - Nao autorizo

.. Aguarde

| [ Aguardar Suplementacag .M

Ordenador de Despesa

idente

v, Hisy Rubeny Jo Wendd, Wga, 225 C7 1503 Ld Americun Business ehites \\\ %
CEP Z8050-000) Cuiabda — Ay, Grosso - } e (65) 364244 23

L

g
Rejane ﬁfﬁjﬂ veira Garcia Lejte
Gerente 4 inistrativo e Financeirg




BELA VISTA

Comércio e Servicos Ltda.

Or¢amento
AMT GAS

Atendendo solicitagdo desta €mpresa estamos enviando orcamento para fornecimento dos itens que segue:

* 02Un BULE PARA CAFE QLY. R$ 42,00 un

® 02UnESCOVA PARA LIMPEZA DE GARRAFA TERMICA......... R$ 12,00 un
* 100 PACOTES DE CAFE EMBALADO A VACUO (500 Gy........... R$ 520 un
PO GERAL s R$ 628,00

A validade deste orcamento sera de 30 dias,
O pagamento ser4 a vista,
O prazo de entrega 05 dias apos ordem de fornecimenteo,

Cuiaba/MT 05 de Janeiro de 2011
‘ / N
BELA VIS\TA‘C E ERV]CQS LTDA

e S

'
!

Rua: Manoe] Garcia Velho, 495 Bairro Bandeirantes Fone/fax: * **(65) 3052-9050
Cuiaba- MT Email: belvi@ie com br






EMPLACA Servigos e Comunicacgso Visual, ,
CNPJ 08.884.182/0001- 72 T

NS LoPES E viLELA LTDA H—
- \ \ . .
Cuiaba - MT., 05 de janeiro de 2011

Para

Companhia de Gas de Mato Grosso
Nesta.

At. de Rejane

Conforme solicitacao Segue nossa proposta para os itens abaixo:

ite Descrigao Qtde Preco Total
Unit.

1 | Bule para feitio de café, em material
aluminio com 2| 02 39,90 79,80

02 | Café embalagem de 500G embalado a
vacuo, marca 03 Coragoes 100 5,39 539,00
03 | Escova para limpar garrafa térmica 02 10,90 21,80
{ TOTAL 640,60

Validade desta proposta: 30 dias
Prazo de entrega: imediata depois de empenhado
Condigéo de Pagamento: a vista

L] ! :
Atenciosamente. : A Wj
oot
W
\Qlaria Jos

Emplaca Comunicagéo Visual Ltda.

65—3624.264419905.8618

=2—20£4.£044/9905.8618

imagemarlg]ose@gol.com.br

Av. Sen. Filinto Muller, N° 134 - Bairro Golabeiras - Fone: (65) 3624.2644/9905.8618

Imagomarlajou@uol.com.br
Cuiaha . MT _ ~ED: TRNAR.NNN
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FILIAGAO

| LEONICIO VENCESLAU LOPES
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral Page 1 of 1

Comprovante de Inscricio e de Situagio Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

BLMERO DE I COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ [ DATADE ABERTURA
08.884.182/0001-12 14/06/2007
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LOPES & VILELA LTDA. - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EMPLACA SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.21-1-00 - Servigos de pré-impressio

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar -

46.69-9-99 - """Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e
pegas"""

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SENADOR FILINTO MULLER 134

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.043-409 GOIABEIRAS CUIABA MT
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/06/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

BTUACAO ESPECIAL ’ BTA DA SITUAGAO ESPECIAL
o e e e e e e e e v e e v e e e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 20/1/2011 as 12:35:09 (data e hora de Brasilia).

71 Preparar Pagina
para impressio

A RFB agradece a sua visita. Para informagées sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 20/01/2011



R. PER! N°10,STA ROSA I

CUIABA/ MT

CNPJ - 10.978.532/0001-51

INSC. EST. - 13.374.576-7

FONE / FAX (65) 3027.4295

EMAIL ~ magazzincba@hotmail.com

EMPRESA ~ Companhia Mato-grossense de Gs do Estado de Mato Grosso(MTGAS)

ORCAMENTO
| QUANT. ITENS VL. UNIT. | VL. TOTAL
100 Ptes | Café moido embalagem 4 vacuo com

500G, marca CABOCLO. 4,99 499,00
02Un Bule com capacidade para 2 L, feito em

aluminio, marca ALUPAR. 35,00 70,00
02Un Escovas para uso em limpeza de garrafas

térmicas, marca LIMPEX. 8,00 16,00

TOTAL.....ooooovcevcviioneni | 585,00

Prazo de entrega — imediata conforme empenho.
Pagamento — i vista.
Validade deste orcamento — 30 dias.

Cuiaba/MT 05 de janeiro de 2011

J. Ex INIOR-ME CLIENTE

[CNPI: 10 978 532/0001-57)

INSC. EST.: 13. 374. 576 - 7
J. EURIPEDES JUNIOR - ME

Rua das Horténcias, N2, 250-A
Quadra 11 - Lote 09 - Jardim Culabs

CEP. 78043-178
I CUIABA srmsas MT. l




‘SEFAZMT - Sistema de Certiddo Negativa de Débito Page 1 of 1

“sistema de Certiddo Negativa de Débito

Data: 03/12/2010 - 09:16:41
Certiddo referente ao ICMS/IPVA para Participacdo em Licitacles
Pablicas

NUmero :0002946444

Certid8o fornecida para CNPJ/MF : 10.978.532/0001-51
Razdo Social : J.EURIPEDES JUNIOR-ME
Emitida em : 03/12/2010

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, ndo consta, nas bases
informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da CND, da
Secretaria de Estado de Fazenda, pendéncia fiscal, em nome do Contribuinte acima
indicado, excetuada a eventual existéncia de créditos tributédrios cuja exigibilidade esteja
suspensa.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir valores
relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem como em
razdo de posterior langamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da informac&o
prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do crédito
tributario, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certid8o ndo alcanga débitos fiscais j@ encaminhados para inscrigdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigagBes principais ou acessérias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
Integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

- Fornecimento gratuito, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazendéaria,
mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via Internet: www,sefaz. mi aov.br
Esta Certiddo tem validade até 03/03/2011 - Fornecimento Gratuito

Cédigo de Autenticidade : 279TB2U2B7BBB2LL

a8

-
© Copyright 2001-2010 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados

http://www.sefaz. mt.gov.br/cnd/certidao/servlet/ServletRotd 3/12/2010



Page 1 of 1

—

IMPRIFR VOLTAR | 20 S0¢; %;\

o .\

Z Fls._ — 5 |

VA \Cj ¥,

CAIXA ECONOMICA FEDERAL N 7

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10978532/0001-51
Raz3o Social: J EURIPEDES JUNIOR ME
Nome Fantasia:MAGAZZIN COMERCIO ATACADISTA

Endereco: R DAS HORTENCIAS 250 A QD 11 LT 09 / JARDIM CUIABA /
CUIABA / MT / 78043-178

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 29/12/2010 a 27/01/2011

Certificagdo Nimero: 2010122915291035139483

Informacdo obtida em 29/12/2010, as 15:29:10.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPapel asp?VARPessoaM... 29/12/2010



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

, CERTIDAO NEGATIVA ,
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 312302010-10001030
Nome: J. EURIPEDES JUNIOR-ME
CNPJ: 10.978.532/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuices previdencidrias e as
contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nédo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricbes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacdo de obra de construgéo civil no Registro de Imoveis;

- reducd@o de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformacéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n°® 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extincéo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http:/www.receita.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 09/08/2010.
Valida até 05/02/2011.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencéo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Page 1 of 1

http://www010.dataprev. gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/ SIW_Contexto... 29/12/2010
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SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO DR. AROLDO MENDES DE PAIVA

REGISTRO
GERAL

NOME

FILIACAO

DATA DE NASCIMENTO

CARTEIRA DE IDf : ¥ ’ §




GOVERNO DO }ESTO DE MATO GROSSO
NUCLEO SISTEMICO SOCIOECONOMICO

Processo n.° Fls.

A

A SJ\.} \ AKAQ- OJ\/\L;QZ/‘;.X o ’)/’CM—Q L -

L odra’ 13/01 | 2pit .
/14

j / -
(\]/1 L)\
R
dp Fdrretra SAntos
ﬂ@ Féwre 0s ¢ Aquisigdes - -CAQ
Sapigheondmico’ T
Av. Presidente Gettlio Vargas, 1077 - Goiabeiras — CEP 78045720 — Cuiaba — Mato Grosso \///

Fone: (65) 3613-0000 — Fax: 3613-0029

//

Mato Grosﬁr
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO, MINAS E ENERGIA
SICME

PARECER N°: 011/AJ/11/SICME
PROCESSO N°:  255/2011
INTERESSADA: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS - MTGAS

ASSUNTO: CONTRATAGCAO DIRETA PARA AQUISICAO DE
MATERIAIS DE CONSUMO - POSSIBILIDADE - ART.

24, INCISO Il, § UNICO, LEI N° 8.666/93

1.0. — Do Relatoério

Trata-se de processo administrativo da Companhia
Matogrossense de Gas, solicitando a contratagao direta para aquisicdo de

material de copa e cozinha.

Constam no processo:

a) Solicitagdo de Aquisicao de Material/Servigo n°
001/2011;

b) Projeto Basico e Fundamentacao Minima Para
Contratacao de Prestadores de Servigos;

c) Orcamentos e Documentos Pessoais;

d) Orcamento da Empresa Vencedora, Docs. Pessoais
e Certidoes;

e) Despacho da Coordenadoria de Aquisicdes/SOE.

E o sucinto relatério, passo a opinar.

Av. Getulio Vargas, 1.077 — Centro

CEP 78032-000 — Cuiaba — Mato Grosso
Fone: (65) 3613-0000

Home Page: www.sicme.mt.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO, MINAS E ENERGIA
SICME

2.0. — Da fundamentagao

De inicio cumpre observar que cabe a Secretaria de
Estado de Industria, Comércio, Minas e Energia — SICME, exercer a politica do
governo nos setores industrial, comercial, mineral e de energia promovendo a

expansao das atividades produtivas e a coordenacao do registro do comércio.

Nesse diapasdo o Nucleo Socioeconémico da Secretaria
de Estado de Industria, Comércio, Minas e Energia tem por finalidade a
supervisao e a coordenagédo dos processos sistémicos e de apoio dos érgaos e

entidades competentes.

Pois bem, o presente processo enseja a contratagao de
forma direta, na modalidade DISPENSA DE LICITACAO, tendo em vista, que o
valor estimado global para a contratagado, encontra-se dentro dos parametros
praticados no mercado e dentro dos limites de dispensa de licitagao para as
Sociedades de Economia Mista, conforme o que dispde o inciso Il e paragrafo

Unico do Art. 24 da Lei n°® 8.666/93, senao vejamos:

“Art. 24. E dispensavel a licitag&o:

I-(..)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do
artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que
possa ser realizada de uma so vez,

(...) )

Paragrafo Unico. Os percentuais referidos nos incisos
I e Il do caput deste artigo serao 20% (vinte por cento)
para compras, obras e servicos contratados por
consorcios publicos, sociedade de economia mista,
empresa publica e por autarquia ou fundagao

Av. Getulio Vargas, 1.077 — Centro
CEP 78032-000 — Cuiaba — Mato Grosso
Fone: (65) 3613-0000

Home Page: www.sicme.mt.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO, MINAS E ENERGIA
SICME

qualificadas, na forma da lei, como Agéncias
Executivas.”

No entendimento de JESSE TORRES PEREIRA JR, in
Comentarios A Lei das Licitacbes da Administragcdo Publica, Ed. Renovar, 6°
Edicao: “A contratagdo de objeto de valor reduzido dispensa a licitagédo, cujo
procedimento tem um custo administrativo e submete-se a prazos que nao

seriam compensadores diante de objetos de pequeno valor.”

Ademais, os autos estdo em consonancia com O

ordenamento juridico estadual, o qual pego vénia para transcrever:

“Todas as aquisigées com fulcro nos incisos Il, XIl, XVII e
XX e no paragrafo tnico do art.24 da Lei Federal n°8.666,
de 21 de junho de 1993 serdo realizadas, ndo havendo
registro de pregos em vigor, mediante comprovagao de, no
minimo, 03 (trés) propostas validas, (...)

§1°. As propostas serdo datadas, assinadas e em papel
timbrado ou carimbado com CNPJ da empresa,
acompanhada da cdpia documento de identidade do
representante legal” (artigo 15 do Decreto Estadual n°
7.217/2006 alterado pelo Decreto Estadual n® 1.805/2009)

3.0. — Da Conclusao

Destarte, por todo o exposto e com base na documentagao
acostada, opino pelo deferimento do pedido da Companhia Matogrossense de
Gas na solicitagdo de contratagao direta referente a bens de consumo, sendo
café, bule e escovas para limpeza de garrafas térmicas, conforme consta no

plano de trabalho anexo aos autos.

Av. Getulio Vargas, 1.077 — Centro

CEP 78032-000 — Cuiaba — Mato Grosso
Fone: (65) 3613-0000

Home Page: www.sicme.mt.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO, MINAS E ENERGIA
SICME

Cabe observar também, que a presente analise tem seus
fundamentos com base na documentacdo acostada e verificagao quanto ao
seu enquadramento legal, cabendo ao solicitante a observancia quanto ao
planejamento do trabalho proposto para fins de evitar o fracionamento de

licitagao.

E o parecer.

Encaminhem-se os autos a Coordenadoria de Aquisigoes

do Nucleo Socioeconémico da SICME para as providéncias de praxe.

Cuiaba/MT, 17 de janeiro de 2011.

U

Nivaldo Olive{ra da Cruz

Assessor Juridico/SICME

Av. Getulio Vargas, 1.077 - Centro

CEP 78032-000 — Cuiaba — Mato Grosso
Fone: (65) 3613-0000

Home Page: www.sicme.mt.gov.br



_GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
NUCLEO SISTEMICO SOCIOECONOMICO - SOE

SOLICITACAO DE EMPENHO

Cuiaba, 26 de janeiro de 2011.

DE: COORDENADORIA DE AQUISICOES - CAQ
PARA: COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

Solicitamos PED/EMPENHO estimativo em favor da empresa J.
EURIPEDES JUNIOR - ME, CNPJ NO 10.978.532/0001-51, no valor de R$ 585,00,

referente a aquisicdo de material de consumo, conforme informacgdes constantes no
processo.

Processo administrativo: 255/2011 )

Modalidade da licitagdo: Dispensa de Licitagdo art. 24, inc. II, § Unico, da Lei n°
8.666/93.

Unidade orgamentaria: 17.502

Projeto: 2007

Elemento de despesa: 3390.3000

Fonte: 243

VALOR TOTAL: R$ 585,00

Atenciosamente,

4
| . v 2 Q ’C) |
Agnaldo Reffreira Santos g%ﬁ ws‘%d Silva
Gerente de Procgssds e Aquisigdes - CAQ CreuztJ d, ini tra\tivo
Niicleo Socigechnémico/SICME Agente Adminis

Coordenadoria de
Planejamento/SOE

Av. Presidente Getiilio Vargas, 1077 — Goiabeiras - CEP 78045300 — Cuiabd — Mato Grosso iy CveTOE
Fone: (65) 3613-0000 — Fax: 3613-0034 \i Mato
@' Grosso

Mais por vocé



! E ; Governo do Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

PED PEDIDO DE EMPENHO

17502.0001.11.00001-4

Data de Solicitagdo: 26/01/2011

Unidade Orcamentaria: 17502 - Companhia Matogrossense de Gas

Unidade Gestora: 0001 - Geral

Projeto/Atividade: 2007 - MANUTENCAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

RESERVA DE EMPENHO

N° do Protocolo: N°NOBLIST: N°DOTLIST:
255/2011 Hokok ko oKk kK kK Kok K
Especificagdo:

Referente a aquisi¢cdo de material de consumo,conforme processo 255/2011.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotagdo Or¢camentaria:

Elemento de Despesa:

17502.0001.25.122.036.2007.9900.33900000.243.1.1 30 - MATERIAL DE CONSUMO

*** 518.020,00

Saldo Orc. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (RS$) Saldo Orc. Atual (RS$)

*** 585,00

*** 517.435,00

Tipo de Empenho: Estimativo

Valor por Extenso:

QU]NHENTOS E OlTENTA E C]NCO REAIS Fokok okokok skokok kokk kokok skokok dkokok skokok skokok skokok skokok dkokok skokok skokok kokok kokok dkokok skkok

-

Reserva Inicial (R$): *** 585,00
Valor Total - Reforco (R$): *** 0,00
Valor Total - Redugio (RS$): *** 0,00

DADOS DO CREDOR
Cédigo: 2009.05173-9 |Nome: J Euripedes Junior ME
Endere¢o: Rua Das Horténcias, 250
CPF/ CNPJ/1G: 10.978.532/0001-51 Ilnsc. Estadual: 13.374.576-7 RG: ¥H% s owk

DADOS DA DIARIA
INPIQS: ¥%¥ ¥k vk Data de Inicio da Viagem; *** *¥* %kx
Data de Retorno da Viagem; *¥** sokk sokx
DADOS DO ADIANTAMENTO
lN“ PAD; ¥%% k. woken |Data de Solicitagfigs *** *¥* kx
SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

Observagdes:
Situagdo do PED: Pedido (PED) autorizado
CEPROMAT 27/01/2011 08:51 Pagina 1/1 brunamoraes



FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

§ .+ Governo do Estado de Mato Grosso

EMP

NOTA DE EMPENHO

17502.0001.11.00001-9

N° PED: 17502.0001.11.00001-4

Data de Emissdo: 26/01/2011

N*DOTLIST; *#% #4% 4#+

N° NOBLIST; *#% #%# %o«

Unidade Orgamentaria:

Unidade Gestora:

2007 - MANUTENGAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS
GERAIS

17502 - Companhia Matogrossense de Gas 0001 - Geral
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
Normal Estimativo

Modalidade de Licitagdo:
Dispensa - art. 24

N° Referéncia Licitagdo:
sk kook ok ok ok ok ok %k

Motivo Dispensa Licitagdo
Lei Federal 8.666/1993, artigo

24°, inciso 11
N° Convénio Transferido - Resto a Pagar N° do Protocolo:
kbbb Nio 255/2011
DADOS DO CREDOR
Codigo: 2009.05173-9 Nome: J Euripedes Junior ME
Endereco: Rua Das Horténcias, 250 CEP: 78.043-178
Bairro: Jardim Cuiaba Municipio: Cuiaba UF: MT

CPF/ CNPJ/IG: 10.978.532/0001-51

Insc. Estadual: 133745767

RG. *kk kokok ok okok

DADOS DA DIARIA

NO QS; *%* *kx kokk

Data de Inicio da Viagem: *** sk sokx

Data de Retorno da Viagem: *** ** %x*

DADOS DO ADIANTAMENTO

N" PAD: Hokk kokok kkk

Data de Solicitag@g: *** *¥* k%

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotagdo Or¢camentaria:
17502.0001.25.122.036.2007.9900.33900000.243.1.1

Elemento de Despesa:
30 - MATERIAL DE CONSUMO

Valor Total do Empenho (RS): |Valor por Extenso:

* %k 585)00 dkokok okokok kokok dkokok kokok KoKk

QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS dokok okokok dkokok dkokok dkokok kokk skokok kokk kkk skokk kokk kokok

Histérico:
Empenho do PED N° 17502.0001.11.00001-4

Referente a aquisi¢do de material de consumo,conforme processo 255/2011.

Data de Autorizagido da Despesa:

Ordenador de Despesa:

26/01/2011 Helny Paula Campos
/
Thm'ezirzlu/Gquahna Bezery
Coordenadora de Plaag€lamento
Coordenador dgPlangjamento Helny Paula Campos
Ordenador de Despesa
Observagoes:

Situagcdo do EMP: Emppﬁo((EMP) normal
[

\

CEPROMAT

27/01/2011 08:53
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LISTA DE CONFORMIDADES

NUCLEO SOCIOECONOMICO — SOE/SICME

IDENTIFICACAO DO ORGAO / ENTIDADE

" G

N° Processo:

2SS L2on

N

AQUISICAO/CONTRATACAO DE SERVICOS

SOLICITACAO DE INFORMACOES

1
1
|
l
I

!\
;s

|
i
|
|
|
|
|
|
|

:
|
.
18
1
|
|
-
I
|
l
|
|

\
|
|
f

I —

ﬂnquadrada a solicitagdo. Se depender de

| autorizagdo de outros Orgaos/Comissdes (IOMAT,

SAD) encaminhar via Oficio e Sistema de protocolo | \

¢ se ha saldo disponivel. ‘

ITENS Setor/Assinatura | Sim | Nido | Nio
¢/carimbo e data Aplica
| | - Verificar se ha plano de trabalho detalhado
. 0»\ sedonomico IO
Verificar se¢ ha indicacio de dotagdo | Al |
! | ! ;
L orcamentaria i oY | ;
i e S T, ——— k» e e -
Verificar se estad autorizado pelo Chefe | AL | |
! |
i imediato/Ordenador do Orgao/Unidade ‘{
Or¢amentaria. l
4 — Para os contratos em vigéncia, confirmar o# AL
( !
| | prazo ¢ a regularidade fiscal. Ir para o item 8. le¢
1 P f E - Q - 4}\] : nador QelAEO‘O LOS;;\KE S
- Verificar se a \Olli.lll(,d() no pidno de trabalho | B ‘wsvdggm@ec Socioedonomicol
¢std de acordo com a dotagio orcamentaria indicada | (¥ !

6 — Verificar em qual modalidade de licitagao sera

SECOM. SINFRA, AGE. COSINT/CEPROMAT,

l
p/acompanhamento ¢ a devida autorizagao. !,

R L




NUCLEO SOCIOECONOMICO - SOE/SICME

LISTA DE CONFORMIDADES

| | 7 — Se todos os itens acima estiverem de acordo ;

|

! |

| (sim) solicitar o Parecer Juridico e posteriormente a |

| , o
| | emissao de PED - Pedido de Empenho ou PED |

|
| RESERVA |

(i T

'8 Se todos os itens acima estiverem de acordo |
| (sim) emitir PED — Pedido de Empenho ou PED !

R RESERVA. Sendo empenho de contratos em ‘[
;vigéncia. apos  PED/EMP  encaminhar a
’ Coordenadoria  Financeira para acompanhamento
|‘ dos pagamentos mensais.

!)_9— Se for Adesdo a Ata de Registro de Precos,

| | cadastrar a adesio no SIAG - Sistema de

Aquisi¢des Governamentais

10 — Se for Contratacao Direta/dispensa de licitagdo

—minimo 03(trés) orcamentos

: Il — Se a modalidade de licitagao for diferente das

' . |
| | apresentadas anteriormente. claborar Edital. (Ir p/o |

item 22) |

{ = SR T S ———— { e .
12— Verificar se tem Parecer Juridico dos | GA
i |

- Se foi realizado com base nos itens 9 e 10.

verificar se ha a defini¢do do fornecedor

14 — Verificar regularidade fiscal do fornecedor

15 — Se todos os itens acima estiverem de acordo.

| providenciar o PED em favor do Fornecedor

6 - Providenciar a contratagdo (aquisi¢do ou |

servicos superior a 30 dias a data de entrega)

17 — Providenciar a assinatura no contrato




NUCLEO SOCIOECONOMICO - SOE/SICME

LISTA DE CONFORMIDADES \\ (

Providenciar a publicagio do extrato do GA

i | contrato no Didrio Oficial

Paumar todo o processo. verificar se foram

I colhidas todas as assinaturas devidas

|
[(Ordenador/CP no  PED/Financeiro/Fornecedor.
\
|

encaminhar  p/Apoio Logistico

- referidos pagamentos

| s

| acompanhar/fiscalizar o contrato. bem como os
l

|

|

\
| |
rj f’ ! '
' 20 — Encaminha copia do contrato e publica¢do no | AL ‘ ;
1
|
|

- Diario Oficial para a Unidade de Origem. auxiliar | ’

| | no acompanhamento e fiscaliza¢do do contrato

L
21 — A Unidade de ( Ongem recebe a copla do | Uo

|
!
' contrato e publicagdo ¢ acompanha vencimento do
\

. . i
| contrato ¢ saldo or¢amentario. havendo necessidade ‘

|
|
| de alteracdo em ambos. deve partir da Unidade de
]

- Origem a solicitagdo

122 — Se for enquadrada em outra modalidade, GA

|
|
|’ elaborar Edital com clareza. agendar o certame

ﬁ~ Houve impugnagio de Edital? GA

i

|

! 24 — O certame foi realizado? GA

\ 25 - Houve a definigdo do vencedor do certame? Se GA ‘

‘ | |
sim, seguir os itens 13, 14, 15, 16. 17. 18 ¢ 19 f

| sim, seguir os itens 13, )__¥A7‘, | p( l |

LEGENDA SE - Secretario | Executivo/Gabinete; GP — Gestio de Pessoas; AL — Apoio

Logistico; CP — Coordenadoria de Planejamento; CF — Coordenadoria Financeira : GA —

Gestdo de Aquisi¢des e UO — Unidade de Origem.




